¹ Pierre Amédée, curé de Donnas.

- 2190 Item recepit ex empto, in transitu illustrissime domine nostre Sabaudie, in pane cocto frumenti ², quia non erat de rato ad sufficientiam, videlicet : 3 sest.
- 2191 Et hoc totum usque ad primam septembbris.
- 2192 Summa frumenti empti presentis page, videlicet : 3 mod. 4 sest. ad mensuram Augste.
- 2193 [fol. 1 v^o] Item recepimus in domo Montis Jovis, quando intravimus, in pane cocto frumenti, videlicet : 2 $\frac{1}{2}$ sest.
- 2194 Item recepit frumentum in Bibiano, videlicet : 5 sest.
- 2195 Item recepit frumentum in Sancto Eugendo, videlicet : 2 mod.
- 2196 Totum ad mensuram Augste.
- 2197 Item recepit frumentum a rectore Sancti Petri de Allio quod annuo debet domui Montis Jovis ad mensuram Allii : III media que valent ad mensuram Augste, videlicet : 4 mod. 5 sest.
- 2198 Item recepit frumentum a domino curato Noville quod annuo debet domui Montis Jovis ad mensuram Noville, videlicet : XVI cupas frumenti, que valent ad mensuram Augste, videlicet : 2 $\frac{1}{2}$ mod.
- 2199 Item recepit frumentum in campis Bibiani, videlicet : 5 mod. 2 sest. ad mensuram Augste.
- 2200 Summa totius frumenti ad mensuram Augste, videlicet : 19 mod. 3 sest.

[fol. 2]

Recepta siliginis.

- 2201 Item recepit siliginem primo in domo, in pane ³ cocto, videlicet : 11 $\frac{1}{2}$ sest.
- 2202 Item recepit a domino Francisco de Eleysio, tunc celerario, in Sancto Eugendo, ad mensuram Augste, videlicet : 5 $\frac{1}{2}$ mod.
- 2203 Item recepit ab eodem Orseriis ad mensuram Orseriarum, videlicet V media cum d[imidia] quart[ana], que extimantur ad mensuram Augste : 5 mod. 1 sest.
- 2204 Item recepit a priore Burgi ad mensuram Burgi, videlicet ⁴ unum modium, quod extimatur ad mensuram Augste : 4 sest.
- 2205 Item recepit a domino curato de Liddis, per manum honestorum virorum Guillelmi Saxone [...] et Vuillemodi Frossart, parochianorum suorum, videlicet ad mensuram Burgi : XX^{ti} media siliginis, que extimantur ad mensuram Augste : 13 mod. 2 sest.
- 2206 Item recepit a domino curato Orseriarum, ad mensuram Burgi, videlicet XXV media cum medio siliginis, que extimantur ad mensuram Augste, videlicet : 16 mod. 4 sest.
- 2207 Item recepit a domino curato Sancti Brancherii, per manum nobilis viri Anthonii Fabri, ad mensuram Burgi, videlicet XXVI media

² Frumenti interligné.

³ co biffé.

⁴ I mod. IIII or sest. biffé.

- siliginis, que extimantur ad mensuram Augste : 16 mod. 5 sest. 1 quart[...].
- 2208 Item recepit de censu Sancti Brancherii a diversis personis, videlicet ad illam mensuram, II modia siliginis dempta quart[ana] ; excepto quia de dicto blado dictus dominus Franciscus de Eleysio, tunc celer[arius], libraverat pastori agnorum apud Verbier : XVI quartan[as], et sic restant XXXI quart[ane] que possunt valere ad mensuram Augste : 9 $\frac{1}{2}$ sest.
- 2209 [fol. 2 v°] Item recepit de censu Martigniaci a diversis personis ad mensuram dicti loci, videlicet V modia X bissel[etos] I quartan[am] ; excepto quia de dicto blado predictus dominus Franciscus libravit equatario pro expensis suis a festo beati Michaelis usque ad tempus nostrum, qualibet ebdomada I quart[anam] : valent X bisselet[os].
- 2210 Item libravit predictus dominus Franciscus de dicto blado Martignaci pastori ovium de Escunnaz, videlicet VIII bisseletos, et sic restant videlicet LIII^{or} bisseleti ad mensuram Martignaci, qui possunt valere, ad mensuram Augste, videlicet : 5 mod. 4 sest. 1 quart[...].
- 2211 Item recepit de censu Fulliaci, ad illam mensuram, videlicet a diversis personis, II modia IIII^{or} bisseletos et II partes I ⁵ quart[ane] ; excepto quia de dicto blado predictus dominus Franciscus libravit grangerio de Escunne, pro certo feno empto ab ipso, videlicet XIII^{II} bisseletos ⁶, et sic restant XIII^{II} bisseleti, qui valent ad mensuram Augste : 9 sest. 1 quart[...].
- 2212 Item recepit a domino priore de Lent quod annuo debet domui Montis Jovis ad mensuram Seduni, videlicet III modia, que valent ad mensuram Augste : 4 mod.
- 2213 Item recepit in quodam campo cuiusdam pauperis hominis Sancti Eugendi, qui decessit tempore nostro, per manum grangerii Sancti Eugendi, videlicet II modia, in quibus reverendus dominus meus prepositus habet medium : 1 mod.
- 2214 Item recepit siliginem a domino Francisco prefato in Bibiano in pane cocto, videlicet : 1 mod. cum 1 emy[...].
- 2215 Item recepit siliginem de questis vallis Augste anni currentis, ad mensuram Augste : 25 mod.
- 2216 Summa recepte bladi siliginis ad mensuram Augste : 100 ⁷ mod. 1 emy[...] et 1 quart[...].

[fol. 3]

Recepta ⁸ avene.

- 2217 Item recepit avenam ex empto tam pro semine Sancti Eugendi quam pro expensis equi mei et receptis a festo Sancti Mathye usque ad primam septembris ad mensuram Augste, videlicet : 6 mod.

⁵ *b* biffé.

⁶ *qui valent* biffé.

⁷ 100 corrigé de *LXXX*.

⁸ *ai* biffé.

Recepta nucum.

- 2218 Item recepit nuces in Bibiano a domino Francisco, videlicet : 8 sest.
2219 Item recepit nuces ex empto, quia non fuerunt in Bibiano nec alibi,
nisi bene parum, tam pro expensis domus Montis Jovis quam Sancti
Eugendi et Bibiani et pro conficiendo oleum⁹ in Bibiano, videlicet :
6 sest. ad mensuram Auguste.

Recepta castanearum.

- 2220 Item recepit castaneas a domino Francisco in Bibiano albas II¹⁰
sest[arios] ad mensuram de Vurez, que valent ad mensuram Auguste :
3 sest.

[fol. 3 v°]

Recepta pisorum.

- 2221 Item recepit pisa ex empto, ad mensuram Viviaci, videlicet pisa
grisa : II cupas cum dimidia.

Recepta fabarum.

- 2222 Item recepit fabas pro expensis ut infra : primo a predicto domino
Francisco in Bibiano : 1 quart[anam] ad mensuram Auguste.
2223 Item recepit fabas in Sancto Eugendo : 1 emy[...].
2224 Item recepit fabas annuo debitas domui Montis Jovis a rectore Rupis
super questis, ad mensuram Sancti Mauritii, videlicet : 3 mod.

Recepta vini.

- 2225 Item recepit vinum in domo Montis Jovis : primo, in primo dolio
juxta portam, deerant ad plenitudinem ejus videlicet XVI turni et
duo digiti, ad turnum domini vicarii cuius mensura custoditur per
ipsum dominum vicarium.
2226 Item recepit vinum in dolio medio, plenum nisi quod potuit consumi
a tempore vindemiarum usque¹² ad tempus nostrum.
2227 Item recepit vinum in dolio summular[iorum], in quo deerant decem
turni usque ad plenitudinem ejus.
2228 [fol. 4] Item recepit vinum in dolio muscatelli, in quo deerant septem
turni usque ad plenitudinem ejus.
2229 Item recepit vinum in dolio fundi de Bibiano, in quo deerant duo turni
usque ad plenitudinem ejus.

⁹ *ib* biffé.

¹⁰ *d* biffé.

¹² *tu* biffé.

- 2230 Item recepit vinum in Bibiano, videlicet : 4 mod. ad mensuram Augste.
- 2231 Item recepit vinum in Sancto Eugendo ad mensuram Augste, tam album quam rubeum, videlicet : 2 mod.
- 2232 * Vinum emptum * Item recepit vinum ex empto a vinctolis vinee Bibiani, videlicet : 10 sest. ad mensuram Augste.
- 2233 Item recepit vinum ex empto a quibusdam de Cliz, ante adventum illustrissime domine nostre Sabaudie, quare timebatur, et sic erat, quod aliud vinum non sufficeret usque ad vindemias, ad mensuram Augste, videlicet : 11 sest.
- 2234 Item recepit vinum ex empto pro expensis Bibiani, videlicet : 10 sest. ad mensuram Augste¹³, quod duravit usque ad vindemias.
- 2235 Item recepit vinum ex empto pro expensis Sancti Eugendi, quod etiam duravit usque ad vindemias : 1 mod.
- 2236 Item recepit vinum ex empto quod debebatur tam pro portu panis bladi quam casei, fimi et ceterorum aliorum, ad mensuram Augste : 2 mod.

[fol. 4 v°]

Recepta carnium bovinarum.

- 2237 Item recepit carnes in Bibiano, que in inventario ipsius sunt.
- 2238 Item recepit carnes in Sancto Eugendo, que etiam in inventario ipsius sunt.
- 2239 Item recepit carnes bovinas pro expensis predictis in domo Montis Jovis, in ingressu nostro, videlicet : carnes 13 1/2 boum, super quibus vixerunt a data provisionis usque tunc, scilicet adventum nostrum¹⁴.
- 2240 Item recepit ex empto per Romerium grangerium, pro expensis predictis, die sanctorum Christofori et Jacobi, videlicet : 1 vaccam.
- 2241 Item recepit ex empto pro expensis predictis die Assumptionis beate Marie Virginis, videlicet : 1 bovem.
- 2242 Item recepit, a prima augusti, pro expensis predictis, usque ad primam septembbris, de vaccis Rupis, tam etiam pro adventu illustrissimi principis domini nostri ducis quam illustrissime domine nostre Sabaudie, videlicet : 5 vaccas.
- 2243 Item recepit pro expensis predictis de animalibus Rupis, quare fregit sibi tibiam : 1 moionum.

[fol. 5]

Recepta porcorum.

- 2244 Item recepit pro expensis predictis, tam in Sancto Eugendo quam domo Montis Jovis, videlicet : 21 1/2 baccon[es].

¹³ *quorum remanserunt biffé.*

¹⁴ Suit un libellé cancellé : *Item recepit carnes porcinas tam in Sancto Eugendo quam domo Montis Jovis, videlicet : XXI baccon[es] cum medio* (cf. n° 2244).

- 2245 Item recepit porcos vivos ad nutriendum in Bibiano, videlicet : 3 porcos.
 2246 Item recepit porcos vivos ad nutriendum in Sancto Eugendo, videlicet : 3 porcos, quorum unus erat grangerio, ut dicit.

Recepta vitulorum.

- 2247 Item recepit vitulos, pro expensis predictis, de vitulis Bibiani : 3.
 2248 Item recepit vitulos, pro expensis predictis, de vitulis Sancti Eugendi : 4.
 2249 Item recepit vitulos, pro expensis predictis, de vitulis Rupis : 1.
 2250 Item recepit vitulos, pro expensis predictis, ex empto per manum Romerii grangerii, videlicet : 10.

[fol. 5 v^o]

Recepta cap[ri]olorum.

- 2251 Item recepit emptione pro expensis predictis edos seu cap[ri]olos : 10.
 2252 Item recepit pro expensis predictis agnos teneres seu cordillons : 4.

Recepta galinarum.

- 2253 Item recepit, tam ex empto quam alias, pro expensis predictis, etiam pro receptione illustrissimi principis domini nostri ducis et illustrissime domine nostre ducisse, videlicet galinas : 30.
 2254 Item recepit, tam ex empto quam alias, pro expensis predictis, ut fertur, pullos, videlicet : 80.
 2255 Item recepit, pro expensis predictis, albennas : 2¹⁵.

[fol. 6]

Recepta ovium et castrorum.

- 2256 Item recepit oves, prout in papero domini vicarii continetur, videlicet II^c IIII^{or}; tamen dicit magister ovium quod non erant nisi : 190.
 2257 Item recepit mutones qui non sunt castrati, videlicet : 9.
 2258 Item recepit bimas, videlicet : 73.
 2259 Item recepit agnos, prout in papero domini vicarii continetur, videlicet IX^{xx} et III; tamen dicit magister ovium quod non erant nisi : 150.
 2260 Item recepit castrones, videlicet : 53.

¹⁵ Après ce libellé, le scribe a écrit en marge *libravit*, par erreur, les dépenses se trouvant dans la seconde partie du compte.

Recepta vaccarum pro nutriendo.

- 2261 Item recepit vaccas lactentes in Bibiano, videlicet 6, quarum tres ducunt vitulos.
2262 Item recepit ibidem : 2 mogias duorum annorum.
Item recepit ibidem : 1 mogiam unius anni.
2263 [fol. 6 v^o] Item recepit, in Sancto Eugendo, vaccas lactentes 11, quarum tres ducunt vitulos.
2264 Item recepit ibidem moionas de uno anno, videlicet : 5.
2265 Item recepit vaccas lactentes in grangia Rupis, videlicet : 35.
2266 Item recepit ibidem moionos de duobus annis, quorum unus masculus, videlicet : 9.
2267 Item recepit ibidem moionos de uno anno, videlicet : 14.
2268 Item recepit ibidem vitulos : 13.

[fol. 7]

Recepta equorum et jumentorum.

- 2269 Item recepit equos et jumenta, primo in grangia Rupis pollanos de uno anno, videlicet : 4, quorum duo femelle.
2270 Item recepit ibidem tam equos quam jumenta, tam antiquos quam juvenes, videlicet : 22, quorum duo quasi semimortui.
2271 Item recepit equos in Sancto Eugendo, videlicet duos, quorum unus femella de equabus Rupis, et equus erat possis, valoris ad extimationem proborum hominum quasi trium ducatorum vel circa : [2].
2272 Item recepit unum equum Martigniaci a domino meo vicario : [1].
2273 Summa tam equorum, jumentorum quam pullor[um] : 29.

Recepta casei.

- 2274 Item recepit caseum, in domo Montis Jovis, facto in alpe de Petra et quorum tunc, ut dicebatur, V faciebant centum, videlicet : 83 pecias.
2275 Item recepit ibidem, de ciris factis etiam in alpe de Petra, videlicet : III^{er} pecias, ponderantes ad pondus Augste : 132 libras.
2276 [fol. 7 v^o] Item recepit caseum in Sancto Eugendo, videlicet : XXXII pecias ponderantes : 436 libras ad pondus Augste.
2277 Item recepit ibidem, de ciris factis in alpe de Sutron, etiam caseus predictus, videlicet IX pecias ponderantes : 303 quart. etiam ad pondus Augste.
2278 Item recepit ibidem de caseo facto in Basso Sutrono, videlicet XXXIII pecias ponderantes : 188 libras ad pondus Augste.
2279 Item recepit ibidem, de caseo teneri facto in domo Sancti Eugendi, non salsa vel non integre, videlicet XX^{ti} pecias ponderantes : 165 libras ad pondus Augste.
2280 Summa tam casei quam ciri suprascripti, videlicet : 2956 libras ad pondus Augste.

- 2281 * Caseus emptus * Item recepit caseum ex empto, pro expensis domus Montis Jovis, a Jaquemeto Vesin de Orseriis, qui fuit libratum summer[ie], pro libr[ata] sua, Martigniaci et dou tragit de Ferrez, videlicet : 210 libras ad parvum pondus.
- 2282 Item recepit caseum ex empto, pro expensis predictis, a Johanne Blanc de Palaseut et Darbelex, videlicet : 850.
- 2283 Item recepit caseum ex empto, pro expensis predictis, die Assumptionis beate Marie a Johanne Albi de Fontanne ad parvum pondus, videlicet : 200.
- 2284 [fol. 8] Item recepit caseum ex empto ab eodem Johanne Albi, pro expensis predictis, die sancti Bartholomei : 200 ad parvum pondus.
- 2285 Item recepit caseum ex empto, pro expensis predictis, ad parvum pondus a Vuillermode Jaqueti de Liddis, videlicet : 250.
- 2286 Item recepit caseum ex empto, pro religiosis et honestis personis ad parvum pondus : 50.
- 2287 Summa casei empti, ad pondus Auguste, videlicet : 1760 libras.
- 2288 Item nota quod, in ingressu marcii ultimate lapsi, erant in Sancto Eugendo ciri extimati quilibet a L libris, salvo pluri, de alpe de Sutron, videlicet XIII pecie ; valent : 650.
- 2289 Item recepit magis ibidem, de caseo facto tam in alpe de Sutron quam ibidem, videlicet : 650.
- 2290 Item recepit magis ibidem de caseo facto in alpe de Sutron qui fuit libratus vitticolis Bibiani, videlicet : 200.
- 2291 Item recepit ¹⁶ ibidem de caseo teneri facto ibidem, videlicet : 200.
- 2292 [fol. 8 v^o] Item recepit caseum in domo Montis Jovis tunc, scilicet in ingressu marcii, de caseo facto in alpe de Petra, videlicet ¹⁷ LXXXVII pecias extimate communiter V pro cento ; valent : 1740 lb.
- 2293 Item recepit ibidem, in ingressu marcii, de ciris factis in alpe de Petra, videlicet XIII pecias extimatidas communiter tres pro cento, totum ad pondus Auguste, valent : 470 lb.
- 2294 Item recepit in Bibiano caseos, XXX pecias extimatadas : 150.
- 2295 Item caseum recepit de questa vallis Auguste : 350.
- 2296 Summa recepti casei et ciri, videlicet : 6170 lb.

Recepta ovorum.

- 2297 Item recepit ova pro expensis domus Montis Jovis, tam ex empto quam dono, a Pasca citra usque ad primam septembris, videlicet : 2800.

[fol. 9]

Recepta piscium.

- 2298 Item recepit pro expensis domus Montis Jovis in quadragesima, primo a R^{mo} domino meo preposito, alecium videlicet : 2 balas.

¹⁶ in domo Montis Jovis tunc biffé.

¹⁷ videlicet est doublé.

- 2299 Item recepit pro expensis predictis ex empto, videlicet : 5 quart. de ferraz.
- 2300 Item recepit ex empto, pro expensis predictis, videlicet : 100 de abundeles.
- 2301 Item recepit, pro expensis predictis, ex empto : 2 turtures.
- 2302 Item recepit pro expensis predictis : unum pisces vocatum amble, ex empto.
- 2303 Item recepit magis, pro expensis predictis, a Guy Trolly, ebdomada sancta, quia dicebatur quod R^{mus} dominus meus prepositus debebat transire, videlicet ex empto : 2 turtures.

Recepta specierum.

- 2304 Item recepit species confectas, ad pondus Gebennense : 2 lb.
- 2305 Item recepit pro expensis predictis, pulveris ad predictum pondus : 1 lb.
- 2306 Item recepit pro expensis predictis, ad predictum pondus, sinamomi : 10 uncias.
- 2307 [fol. 9 v°] Item recepit pro expensis predictis, ad predictum pondus, videlicet zeucare : 1 lb.
- 2308 Item recepit pro expensis predictis, zinzibri, videlicet : 1 1/2 lb.
3 uncias.
- 2309 Item recepit, pro expensis predictis, ad predictum pondus, piperis libras : 2.
- 2310 Item recepit pro expensis predictis, tam gaseofili quam grane uncias : 4.
- 2311 Item recepit pro expensis predictis, croci videlicet :
unciam unam et tres partes alterius uncie : 1 3/4.
- 2312 Item recepit ex empto, tam pro expensis predictis quam pro adventu illustrissimi principis etc., videlicet sinamomi medium libram ad predictum pondus.
- 2313 Item recepit ex empto crocum, videlicet uncias : 2.
- 2314 Item recepit thus, videlicet uncias : 3.
- 2315 Item recepit magis thus ex empto ¹⁸ : 5 uncias.

Recepta coriorum.

- 2316 Item recepit coria bovis cruda a dicto Francisco in Yporrigia, videlicet : 4.
- 2317 Item recepit ab ipso, per manum Romerii grangerii Sancti Eugendi, coria vacce affectata : 4.
- 2318 Item recepit, ab eo quo supra nomine, videlicet medium corium bovis affectatum, ponderantem ad pondus Auguste, videlicet : 13 lb.
- 2319 [fol. 10] Item recepit corium ex empto, a prima martii ultimate lapsi

¹⁸ V uncias corrigé de IIII uncias.

- citra, pro expensis predictis, videlicet unum corium bovis affectatum en gale, ponderantem 47 libras ad pondus Augste.
- 2320 Item recepit pro expensis predictis, ex empto, videlicet medium corium bovis affectatum ponderantem : 16 lb.
- 2321 Item recepit ex empto, pro expensis predictis, a Vuillermodo Lafrey, unum corium bovis affectatum ponderantem : 35 lb.
- 2322 Item recepit ex empto, pro expensis predictis, a Coletto Vellart de Allio, videlicet unum corium bovis affectatum ponderantem : 37 lb.
- 2323 Item recepit ab eodem, pro expensis predictis, coria vacce affectata, videlicet : 3.
- 2324 Item recepit ex empto, a domino curato de Liddis, corium vacce affectatum, videlicet : 1 corium.
- 2325 Item recepit pro expensis predictis, a Johanne Bayon, coria vacce affectata, videlicet : 6 coria, quorum unum ex empto.
- 2326 Item recepit coria vacce, pro expensis predictis, affectata : 2 coria.
- 2327 Item recepit coria cruda vacce, a prima martii usque ad primam septembris, videlicet : 6.
- 2328 Item recepit corium bovis crudum : 1.
- 2329 [fol. 10 v°] Item recepit corium moionis crudum, videlicet : 1.
- 2330 Item recepit corium seu extrases corii unius pulli apud Martigniacum quem comedenterunt lupi.
- 2331 Item corium jumenti quod sibi fregit tibiam apud Ferrez : 1.
- 2332 Item recepit corium jumenti seu equi que mortua fuit casualiter juxta stabulum de Fontintes : 1.

Recepta cere.

- 2333 Item recepit ceram a domino Francisco, tam operatam quam operandam, ad pondus Augste, videlicet : 13 1/2 lb.
- 2334 Item recepit ceram ex empto, prout in librata pecunie videbitur.

[fol. 11]

Recepta cepe.

- 2335 Item recepit cepe a domino Francisco, videlicet unum sestarium ad mensuram Augste.
- 2336 Item recepit cepe in Sancto Eugendo a predicto domino Francisco : I quartan[am] ad mensuram Augste.
- 2337 Item recepit cepe ex empto, pro expensis predictis : 1 sest.

Recepta aleorum, galice aux.

- 2338 Item recepit alia in Sancto Eugendo : 100.
- 2339 Item recepit alia ex empto, tam pro expensis predictis quam pro planando in Bibiano et Sancto Eugendo : 800.

Recepta olivi et olei.

- 2340 Item olivum recepit ex empto, pro expensis predictis, videlicet : 1 capram.
2341 Item oleum recepit in Bibiano, a domino Francisco, duorum sestiariorum nucleor[um].
2342 Item oleum recepit, pro expensis predictis, a domino Petro Barrit, ad mensuram Lugrini, videlicet : 3 sest.

Recepta admidalorum.

- 2343 Item recepit admidala a domino Francisco in domo Montis Jovis : circa 2 lb.
2344 Item recepit admidala ab eodem in Bibiano, pro expensis predictis, ad pondus Auguste, videlicet : 30 lb.

[fol. 11 v°]

Recepta racemorum et ficuum.

- 2345 Item recepit ficus et racemos, pro expensis predictis : 15 lb.

Recepta pecunie ¹⁹.

- 2346 Item recepit, in diversis particulis, a festo sancti Mathie usque ad primam septembris, de pecuniis trunci, videlicet : 40 fl. 10 gr. 1 quart [...].
2347 Item recepit, pro vendicione IIIIC lane mayenche minus X libris, vendito quolibet cent[o] VI florenos III grossos ; valent : 24 fl. 4 1/2 gr.
2348 Item recepit, pro vendicione VI^{XX} I librarum lane agnorum tenerum : 10 fl. 1 1/2 gr.
2349 Item recepit, pro vendicione trium sestiarorum frumenti quod vendidit Jacobus, grangerius Bibiani, quolibet sestario V grossis et dimidio ; valent : 16 1/2 gr.
2350 Item recepit, pro vendicione unius equi vocati Lanchemant, quem vendidit equatarius, quare erat ita antiquus quod non poterat plus ire : 9 gr.
2351 Item recepit, pro vendicione unius equi Sancti Eugendi quem vendidit seu cambivit, quare non reperiebat qui vellet vivere, ita erat possis, videlicet ad I^C et dimidium ferrorum equi, quemlibet IIII^{or} denarios ; valent : 4 fl. 2 gr.
2352 Item recepit, pro vendicione X castronum, quolibet VI grossis I quart[o] ; valent : 5 fl. 2 1/2 gr.
2353 Item recepit, pro vendicione VI^C lane octonine, vendito quolibet cento VIII florenis ; vale[n]t : 48 fl.

¹⁹ Titre écrit aussi en marge.

- 2354 [fol. 12] Item recepit quos lucratus fuit bubulcus extra domum, licet bene [...] ^{19 a} : 4 1/2 fl.
 2355 Summa recepte pecunie : 138 fl. 11 gr. 1 quart. ²⁰.

[fol. 12 v°]

Librata frumenti.

- 2356 Item libravit frumentum quod fuit expositum in Bibiano a prima martii usque ad primam septembris : 1 sest.
 2357 Item libravit in Sancto Eugendo frumentum a dicto tempore : 2 sest.
 2358 Item libravit frumentum quod fuit pilatum pro quadragesima pro expensis predictis : 3 emy[...].
 2359 Item libravit frumentum quod fuit positum in farina pro expensis predictis : 1 emy[...].
 2360 Item libravit frumentum positum in semine in Sancto Eugendo en primevere : 4 sest.
 2361 Item libravit quod fuit seminatum in Bibiano : 4 1/2 sest. et 1 quart[...].
 2362 Item libravit pro semine Sancti Eugendi, videlicet : 3 sest.
 2363 Item libravit quod vendidit Jacobus, grangerius Bibiani : 3 sest.
 2364 Item libravit quod remansit in pane cocto prima septembris : 5 1/2 sest.
 2365 Item libravit, pro expensis domus Montis Jovis a festo sancti Mathie usque ad primam septembris, etiam pro transitu illustrissimi principis et illustrissime domine ²¹ nostre Sabaudie, videlicet : 15 mod. 2 sest. 1 quart., totum ad mensuram Auguste.
 2367 Summa totius librate frumenti, ad mensuram Auguste, videlicet : 19 mod. 3 1/2 sest.

^{19 a} Deux mots incompréhensibles.

²⁰ Suit une demi-page biffée reprise au verso avec des variantes. Texte biffé : * librata frumenti, vacat * Item libravit quod fuit expositum in Bibiano a prima martii usque ad primam septembris, ad mensuram Auguste : 1 sest.

Item libravit in Sancto Eugendo frumentum dicto tempore : 2 sest.

Item libravit frumentum quod fuit pilatum pro quadragesima, videlicet : 3 emy[...].

Item libravit frumentum quod fuit positum in farina pro expensis predictis in quadragesima : 1 emy[...].

Item libravit frumentum in semine Sancti Eugendi positum en primevere : 4 sest.

Item libravit quod retinuit Jacobus, grangerius Bibiani, pro semine campi Bibiani, videlicet 4 1/2 sest. 1 quart[...].

Item libravit quod misit Jacobus, grangerius Bibiani, Romerio, grangerio Sancti Eugendi, pro semine Sancti Eugendi, 3 sest.

Item libravit quod vendidit Jacobus, grangerius Bibiani, 3 sest.

²¹ s biffé.

- 2368 Item libravit siliginem pro expensis predictis, videlicet summelariis in Martigniaco affectando basta et cetera, videlicet III bisselet[os], qui valent ad mensuram Augste : 2 sest.
- 2369 Item libravit predictis summelariis apud Ferrez, tempore dou tragit, ut moris est, ad mensuram Orseriarum, III media que valent ad mensuram Augste : 2 mod. 5 sest.
- 2370 Item libravit prallerio Martigniaci pro cultivando et colligendo pratum Martigniaci, ut moris est, videlicet XVIII biss[eletos] ad mensuram Martignaci, qui valent ad mensuram Augste, videlicet : 2 mod.
- 2371 Item libravit equatario pro XIII ebdomadis quibus vaccavit circa custodiam equorum et jumentorum, pro qualibet ebdomada I quart[anam] ; valent ad mensuram Martignaci VII biss[eletos], qui valent ad mensuram Augste : 5 sest.
- 2372 Item libravit prallerio de Verbier pro cultivando et coligendo pratum de Verbier, ut moris est, videlicet ad mensuram Sancti Brancherii XVIII quart[anas], que valent ad mensuram Augste : 5 $\frac{1}{2}$ sest.
- 2373 Item libravit cuidam qui juvit se ad conducendum agnos de Verbier ad Prally, ad mensuram Sancti Brancherii I quart[anam] cum dimidio, que valent ad mensuram Augste : 1 emy[...].
- 2374 Item libravit prallerio de Escunne pro cultivando et colligendo pratum de Escunne, ad mensuram Martignaci, videlicet XLVIII biss[eletos], qui valent ad mensuram Augste : 7 mod.
- 2375 Item libravit pro cisione lignorum de Ferrez, ad eamdem mensuram Augste : 5 sest.
- 2376 Item libravit prallerio de Arc, pro XII ebdomadis quibus vaccavit circa regimine pratorum de Arc, ad mensuram Augste : 3 sest.
- 2377 [fol. 13 v°] Item libravit Johanni Goliart, qui in tachium duxit et sp[ar]git fimum pratorum de Arc, videlicet ad mensuram Augste : 1 sest.
- 2378 Item libravit pro ducendo et spargendo fimum pratorum de Petra, Proz et Cresti, videlicet : 2 sest.
- 2379 Item libravit pro ducendo et spargendo fimum per prata Burgi : 1 $\frac{1}{2}$ sest.
- 2380 Item libravit grangerio Bibiani, a tempore sancti Mathie usque ad primam septembris, ad mensuram Augste : 7 mod.
- 2381 Item libravit grangerio Sancti Eugendi, tam pro expensis Sancti Eugendi quam pro aliquibus libratis per dictum grangerium libratis, videlicet a dicto tempore, videlicet : 10 $\frac{1}{2}$ mod.
- 2382 Item libravit a dicto tempore, qui coctus fuit in Sancto Eugendo pro expensis domus Montis Jovis, prout in talliis grangerii constat, ad mensuram Augste, videlicet : 35 mod.
- 2383 Item libravit pro expensis predictis, qui coctus fuit apud Liddas, quia grangerius Sancti Eugendi non habebat aquam opportunam et etiam pro laboribus non potuerit bene intendere ad faciendum panem, videlicet : 12 mod. ad mensuram Augste.

- 2384 Item libravit, tam pro conductu panis bladi, portatione in Sancto Eugendo, etiam ibidem apissione lignorum, ductu fimorum ibidem, per spatium IIII^{or} mensium cum II equis, videlicet : 3 mod.²².
- 2385 Item libravit domino Guillelmo Frumentini, quia vaccavit circa questam bladi siliginis, ut moris est, videlicet ad mensuram Augste : 3 mod.²³.
- 2386 [fol. 14] Item libravit pro semine Sancti Eugendi, ad mensuram Augste, videlicet : 5 mod.
- 2387 Item libravit pro secatura bladorum Intermontium : 2 mod. ad mensuram Augste.
- 2388 Summa librate siliginis, ad mensuram Augste, videlicet : 93 mod. 3 sest. 1 emy[...].
- 2389 Et sic restat debens dictus prior Burgi R^{mo} D. preposito de silagine, facta calculatione de recepta ad libratam, ad mensuram Augste, videlicet : 6 mod. 3 sest. 1 quart[...].

Librata avene.

- 2390 Item libravit avenam pro semine Sancti Eugendi, ad mensuram Augste, videlicet : 2 mod.
- 2391 Item libravit avenam, a prima martii usque ad primam septembris, tam in Burgo quam in Sancto Eugendo, ad mensuram Augste : 1 mod.
- 2392 Item libra[vit], a dicto tempore, pro expensis equi mei, ad dictam mensuram, videlicet : 3 mod.
- 2393 Summa librate avene, ad mensuram Augste : 6 mod.
- 2394 Et sic eque.

[fol. 14 v^o]

Librata nucum.

- 2395 Item libravit nuces in Bibiano, tam pro expensis neccessariis quam pro conficiendo oleum, videlicet : 7 1/2 sest.
- 2396 Item libravit nuces in Sancto Eugendo, pro expensis neccessariis dicti loci : 1 1/2 sest.
- 2397 Item libravit nuces, pro expensis domus tempore quadragesime : 5 sest.
- 2398 Summa librate nucum, ad mensuram Augste : 14 sest.
- 2399 Et sic eque.

* Librata castanearum. *

- 2400 Item libravit castaneas, pro expensis Bibiani tempore quadragesime, videlicet : 3 quart[...].

²² Biffé *Summa librate siliginis ad mensuram Augste, videlicet : 83 mod. 3 sest. 1 emy[...]*.

²³ Biffé *Summa librate siliginis : 86 mod. 3 sest. 1 emy[...]*.

- 2401 Item libravit castaneas, pro expensis Sancti Eugendi tempore quadragesime : 1 quart[...].
 2402 Item libravit castaneas, pro expensis domus Montis Jovis, tempore quadragesime : 2 sest.

* Librata pisorum. *

- 2403 Item libravit pisa, tam pro expensis Bibiani quam Sancti Eugendi tempore quadragesime, ad mensuram Viviaci, videlicet : $\frac{1}{4}$ cuppe.
 2404 Item libravit pisa pro expensis domus Montis Jovis, tempore quadragesime, ad mensuram Viviaci : $2\frac{1}{4}$ cuppe.

* Librata fabarum. *

- 2405 Item libravit fabas domino priori Martigniaci ad mensuram Sancti Mauricii, ut moris est : 1 cuppam.
 2406 Item libravit priori Burgi, licet non debeantur nisi quando recepit, ad eamdem mensuram : 1 cuppam.
 2407 Item libravit pastoribus ovium, ut moris est, ad eamdem mensuram, videlicet : 4 cuppas.
 2408 [fol. 15] Item libravit equatario, ut moris est, ad eamdem mensuram, videlicet : 1 cuppam.
 2409 Item libravit magistro summularie, ut moris est : 1 cuppam.
 2410 Item libravit pro operatoribus Bibiani, ad mensuram predictam : 6 cuppas.
 2411 Item libravit ibidem, ad mensuram Auguste : 1 quart[...].
 2412 Item libravit pro expensis Sancti Eugendi, ad mensuram Sancti Mauricii : 2 cuppas.
 2413 Item libravit ibidem ad mensuram Auguste : 1 emy[...].
 2414 Item libravit pro expensis domus Montis Jovis, positis in fabam fretam : 1 cuppam.
 2415 Item libravit pro expensis predictis tempore ²⁴ quadragesime, ad mensuram Sancti Mauricii : 10 cuppas.
 2416 Item libravit pro expensis predictis, ad eamdem mensuram, in Sancto Bernardo : 2 cuppas.
 2417 Item libravit pro expensis predictis, in festo Assumptionis beate Marie, ad eamdem mensuram : 4 cuppas.
 2418 Item libravit que remanserunt in domo prima septembbris : 3 cuppas.
 2419 Summa librata fabarum : ad mensuram Sancti Mauricii : 36 cuppe ; ad mensuram Auguste : 1 emy[...] et 1 quart[...].

²⁴ *l biffé.*

- 2420 Item libravit summelariis in Martigniaco aptando basta sua et apud Ferrez tempore dou tragit, ut moris est, ad mensuram Auguste : 1 mod.
- 2421 Item libravit eisdem ab ultima junii usque ad primam septembris, ad eamdem mensuram, videlicet : 2 mod. 7²⁵ sest.
- 2422 Item libravit grangerio Bibiani in introitu martii, seu erant in domo, ad eamdem mensuram : 5 mod.
- 2423 Item libravit eidem postea exempto, ad eamdem mensuram : 10 sest.
- 2424 Item libravit grangerio Sancti Eugendi seu erant in domo Sancti Eugendi prima marci, ad eamdem mensuram : 2 mod. 9 sest.
- 2425 Item libravit eidem preterea et ibidem exempto, ad eamdem mensuram : 1 mod.
- 2426 Item libravit, tam pro conductu panis bladi, lignorum, salis, fimi, feni quam aliis multis libratis diversis personis, ad eamdem mensuram : 2 mod.
- 2427 Item libravit magistro ovium, ut moris est, ad eamdem mensuram : 8 sest.
- 2428 Item libravit magistro vaccarum, ut moris est, 2 1/2 sest.
- 2429 Item libravit prallerio de Arc, pro tribus mensibus quibus ibidem stetit gubernando prata : 2 1/2 sest.
- 2430 Item libravit Johanni Goliart, pro ducendo et spargendo fimum pratorum de Arc, ad eamdem mensuram : 1 sest.
- 2431 Item libravit pro fimando²⁶ fimum pratorum de Petra, Proz, Cresti et Burgi : 1 1/2 sest.
- 2432 Item libravit pro spargendo dicta firma et illis qui traxerunt lez verarez in dictis pratis, videlicet : 1 sest.
- 2433 [fol. 16] Item libravit illis qui sciderunt ligna apud Ferrez : 3 sest.
- 2434 Item libravit quod remansit in doliis prima septembris : 1 mod.
- 2435 Item relicum de recepta libravit in expensis domus Montis Jovis.

* Librata carnium bovinarum. *

- 2436 Item libravit pro expensis predictis in domo Montis Jovis, carnes boum, videlicet in ingressu martii, videlicet : 16 boves, super quibus victimum fuit a data provisionis.
- 2437 Item libravit pro expensis predictis die sanctorum Jacobi et Christophori, quam habuit exempto : 1 vaccam.
- 2438 Item libravit pro expensis predictis die Assumptionis beate Marie Virginis, quem habuit exempto, videlicet : 1 bovem.
- 2439 Item libravit pro expensis predictis usque ad primam septembris, de vaccis Rupis, videlicet : 5 vaccas.
- 2440 Item libravit pro expensis predictis, quia sibi fregit tibiam in alpe de Petra, de animalibus Rupis : 1 moionum.

²⁵ Corrigé de IX.²⁶ et spargendo biffé.

- 2441 Item libravit pro expensis ²⁷ Bibiani : 1 bovem.
2442 Item libravit pro expensis Sancti Eugendi : 1 bovem.

* Librata vitulorum. *

- 2443 Item libravit vitulos pro expensis domus Montis Jovis a Pasca usque ad primam septembris, videlicet : 18.

[fol. 16 v^o] * Librata cap[ri]olorum. *

- 2444 Item libravit cap[ri]olos a tempore predicto pro expensis predictis, videlicet : 10.

* Librata agnorum. *

- 2445 Item libravit agnos ²⁸ pro predictis expensis seu cordillons, videlicet : 4.

* Librata galinarum. *

- 2446 Item libravit galinas pro predictis expensis dicto tempore, etiam pro receptu illustrissimi principis et ceterorum, videlicet : 30.

* Librata pullorum. *

- 2447 Item libravit pullos pro predictis expensis tempore quo supra, vide-
licet : 71 ²⁹.

- 2448 Item libravit pullos pro expensis predictis qui remanserunt in domo
prima septembris, videlicet : 10.

- 2449 Item libravit pro expensis predictis albennas, videlicet : 2.

* Librata ovium. *

- 2450 Item libravit oves que apud pastores sunt, quas per inventarium recepit
aut per relationem pastorum recepit.
2451 Item libravit bimas apud pastores quas per inventarium recepit.
2452 Item libravit mutones IX qui apud pastores sunt, quos etiam per inven-
tarium recepit.
2453 Item libravit castrones pro expensis predictis, etiam pro receptu illustris-
simi principis et ceterorum, videlicet : 22.

²⁷ *predictis* biffé.

²⁸ *pre* biffé.

²⁹ Ou 70, corrigé de LXXX.

- 2454 Item libravit summelariis quod consuetum est eis dari, quum impleverunt favergiam lignis, videlicet : 1 castronem.
- 2455 Item libravit quos vendidit, prout in recepta pecunie : 10.
- 2456 Item libravit qui apud pastores remanserunt prima septembris, pro expensis predictis futuris, videlicet : 20.
- 2457 [fol. 17] Item libravit agnos quos per inventarium recepit, excepto quia fuerunt comesti IIII^{or}, quia erant nimis parvi, et VII fuerunt mortui, de quibus reddiderunt pelles.

* Librata vaccarum lacten[tium]. *

- 2458 Item libravit vaccas in Bibiano lacten[tes] quas per inventarium recepit.
- 2459 Item libravit vaccas in Sancto Eugendo quas per inventarium ibidem recepit.
- 2460 Item libravit vaccas apud Rupem quas per inventarium ibidem recepit.

* Librata equorum et jumentorum. *

- 2461 Item libravit tam equos quam jumenta in officio summelarie, vide-licet : 14.
- 2462 Item libravit, in pascuis alpis, tam parvos quam magnos, videlicet : 7.
- 2463 Item libravit qui sunt in Sancto Eugendo, videlicet : 2.
- 2464 Item libravit qui fuerunt mortui anno preterito, quorum tres perdi sunt in Martigniaco : II de lupis, unus signe ³⁰ signo ; unus mortuus apud Ferrez tumidus ; duo apud Sanctum Eugendum, quorum unus fregit sibi collum et alias mortuus est in stabulo, videlicet : 6.
- 2465 Item libravit qui mortui fuerunt, a festo beati Johannis citra, quorum unus fregit sibi tibiam apud Ferrez, alias mortuus est casualiter in grangia de Fontintes : 2.
- 2466 Item libravit qui venditi fuerunt, prout in recepta pecunie : 2.
- 2467 Summa librate equorum vivorum : 23.
Summa equorum mortuorum : 8, et venditorum : 2.

[fol. 17 v^o]

* Librata carnium porcinarum. *

- 2468 Item libravit carnes porcinas, pro expensis predictis, que in recepta continentur.
- 2469 Item libravit pro adventu illustrissimi et ceterorum, videlicet I porcum recentem : [1].
- 2470 Item libravit porcos vivos in Sancto Eugendo, prima septembris, VII quorum duo pingues et V pro nutriendo : [7].

³⁰ Pour *sine*.

* Librata casei. *

- 2471 Item libravit caseum equatario pro sua librata Pasche, ad pondus Auguste : 50 [lb.].
- 2472 Item libravit eidem pro falcatura pratorum Martigniaci, ut moris est : 70 lb.
- 2473 Item libravit prallerio de Pralle, ut moris est, pro sua pidentia : 20 lb.
- 2474 Item libravit prallerio de Arc, pro sua pidentia : 100 [lb.] casei.
- 2475 Item libravit pastoribus ovium dum steterunt apud Prallyam, gubernando ibidem oves, videlicet : 100 [lb.].
- 2476 Item libravit summelarii, tam Martigniaci aptando basta quam apud Ferrez tempore dou tragit : 210 lb.
- 2477 Item libravit vitticolis vinee Bibiani, ad pondus Auguste, totum, vide-licet : 200 [lb.].
- 2478 Item libravit illis qui sciderunt ligna apud Ferrez, videlicet : 70 lb.
- 2479 Item libravit pro portu panis, lignorum in Sancto Eugendo, bladi, fimorum, coriorum et feni et aliis certis libratis per spatium IIII^{or} mensium cum duobus equis, ad pondus Auguste, videlicet : 432 lb.
- 2480 Item libravit grangerio Bibiani, I motam, videlicet : 20 lb.
- 2481 [fol. 18] Item libravit in Bibiano caseum qui ibidem fuit factus, vide-licet : 150 [lb.].
- 2482 Item libravit ibidem de caseo queste vallis Auguste : 50 [lb.].
- 2483 Item libravit grangerio Sancti Eugendi, pro expensis ibidem factis : 300 [lb.].
- 2484 Item libravit pro conductu et sparsione fimi de Arc : 20 lb.
- 2485 Item libravit pastoribus ovium a tempore quo venerunt de Prally usque ad primam septembris, qualibet ebdomada XVI libras, valent : 208 lb.
- 2486 Item libravit pastoribus vaccarum spatio X ebdomadarum quibus fuerunt in alpe, qualibet ebdomada XVI libras, valent : 160 lb.
- 2487 Item libravit barbitonsori pro medio anno, videlicet : 12 1/2 lb.
- 2488 Item libravit qui remansit in Bibiano prima septembris : 50 [lb.].
- 2489 Item libravit qui remansit in Sancto Eugendo prima septembris : 150 [lb.].
- 2490 Item libravit qui remansit in domo Montis Jovis prima septembris : 300 [lb.].
- 2491 Item libravit pro expensis domus Montis Jovis usque ad primam sep-tembris, ad pondus Auguste, videlicet : 3502 lb.
- 2492 Summa totius librate casei, videlicet : 6170 lb.
Et sic eque.

[fol. 18 v^o]

* Librata ovorum. *

- 2493 Item libravit pro expensis predictis ova, videlicet : 2800.

* Librata piscium. *

- 2494 Item libravit pro libratis usitatis dari : 900.
2495 Item libravit pro expensis domus, relica aleca duarum balarum.
2496 Item libravit alios pisces pro expensis domus Montis Jovis tempore quadragesime et aliquantulum post Pasca, videlicet diebus venerii, qui in recepta continentur.

* Librata specierum. *

- 2497 Item libravit species que in recepta specierum sunt, usque ad primam septembbris, exceptis quia libravit, in prima septembbris in domo, I quart. zinzibris.
2498 Item libravit tunc etiam ³¹ croci dimidiam unciam.
2499 Item libravit etiam medium libram zeucare.
2500 Item libravit alias species prout piperis, sinamomi, grane et gazeofili, de quibus non facit mentionem.

* Librata coriorum. *

- 2501 Item libravit coria bovis affectata, pro expensis predictis, a dicto tempore usque ad primam septembbris : 3 $\frac{1}{2}$.
2502 Item libravit coria affectata vacce, pro expensis predictis : 12.
2503 Item libravit corium crudum bovis in affectamento : 1.
2504 [fol. 19] Item libravit coria vacce cruda in Sancto Eugendo : 6.
2505 Item libravit summulariis corium moion[i], ut moris : 1.
2506 Item libravit coria equorum et jumentorum mortuorum in Sancto Eugendo : 4.
2507 Item de aliis equis non potuit reddere rationem, quia fuerunt vastati a lupis.

* Librata cepe. *

- 2508 Item libravit cepe, tam pro expensis Bibiani, Sancti Eugendi quam domus, que in recepta continentur.

* Librata aliorum. *

- 2509 Item libravit allia, pro expensis predictis, etiam pro plantando in Bibiano et in Sancto Eugendo, que in recepta continentur.

³¹ co biffé.

* Librata olivi. *

- 2510 Item libravit olivum, ad pondus Gebennense, apud Meleream : 16 lb.
2511 Item libravit olivum in Bibiano : 2 lb.
2512 Item libravit olivum in Sancto Eugendo : 2 lb.
2513 Item libravit olivum quod remansit in domo Montis Jovis prima septembris, circa 20 libras salvo pluri.
2514 Item olivum libravit pro expensis domus, relicum ex una capra.
2515 Item libravit in Burgo : 4 lb.

[fol. 19 v°]

* Librata olei. *

- 2516 Item libravit oleum, usque ad decimam septembris, tam pro expensis Bibiani, Sancti Eugendi quam domus, quod in recepta continetur.

* Librata admidalorum. *

- 2517 Item libravit admidala pro expensis predictis : 20 lb.

* Librata ficuum. *

- 2518 Item libravit ficus et racemos pro expensis predictis, ad pondus Gebennense, videlicet : 15 lb.

* Librata cere. *

- 2519 Item libravit ceram, tam operatam quam operandam, viris religiosis fratribus Johanni de Curia, Francisco de Clausello et Johanni de Marino, que remansit in domo septima septembris, ad pondus Augste, videlicet : 44 lb.
2520 Item libravit aliam ceram et faces que in recepta continentur, tam in ecclesia quam recepto dominorum.

* Librata thuris. *

- 2521 Item libravit pro ³² cultu divino et aliquantulum pro spargendo in cameris quum supervenerunt domini, videlicet : 1/2 lb. thuris.
2522 Item libravit quod remansit in domo prima septembris : 3 uncias.

³² ec biffé.

[fol. 20]

Librata pecunie.

* Emptio frumenti. *

2523 Item libravit pro emptione III modiorum cum IIII^{or} sestariis frumenti,
ad mensuram Auguste : 11 fl.

* Emptio avene. *

2524 Item libravit pro emptione VI modiorum avene, ad predictam men-
suram : 10 fl.

* Emptio nucum. *

2525 Item libravit pro emptione sex sestiarorum nucum, ad predictam
mensuram, quodlibet stestar[ium]³³ 6 1/2 gr. ; valent : 3 fl. 3 gr.

* Emptio pisorum. *

2526 Item libravit pro emptione II cuparum cum d[imidio] pisorum : 2 fl.
3 1/2 gr.

* Emptio vini. *

2527 Item libravit pro emptione X sestiarorum vini pro Bibiano, quodlibet
sest[arium] VII gr., videlicet : 5 fl. 10 gr.

2528 Item libravit pro emptione I modii vini ad mensuram Auguste, pro
Sancto Eugendo : 7 fl.

2529 Item libravit pro emptione X sestiarorum vini empti a viticolis vinee
Bibiani : 5 fl.

2530 Item libravit pro emptione II modiorum vini pro libratis conductus
panis et cetera prout in librata : 10 fl.

2531 Item libravit pro emptione XI sestiarorum vini a quibusdam de Cliz,
quodlibet sest[arium] VIII gr. : 7 fl. 4 gr.

2532 Summa emptionis vini : 34 fl. 9 gr.

2533 Summa presentis pagine : 61 fl. 8 1/2 gr.³⁴.

[fol. 20 v^o]

* Emptio carnium bovinarum. *

2534 Item libravit pro emptione I bovis qui fuit captus in domo die
Assumptionis beate Marie : 9 fl. 3 1/2 gr.

2535 Item libravit pro expensis predictis in una vacca : 4 1/2 fl.

³³ Pour *sestarium*.

³⁴ Cette somme de la page a été rectifiée tout au bas de la page : *Summa presentis
pagine* : 62 fl. 3 1/2 gr.

* Emptio vitulorum. *

2536 Item libravit pro emptione X vitulorum pro expensis predictis : 6 fl.

* Emptio cap[ri]olorum. *

2537 Item libravit pro emptione X cap[ri]olorum pro expensis predictis : 2 fl.

* Emptio galinarum. *

2538 Item libravit pro emptione XXV galinarum et LXX pullorum : 4 fl.

* Emptio casei. *

2539 Item libravit pro emptione XVII^C cum dimidio casei ad pondus Auguste, quolibet cent[o] XX gr. ; valent : 29 fl. 2 gr.

* Emptio ovorum. *

2540 Item libravit pro emptione II^M II^C ovorum : 5 fl.

2541 Item libravit in pluribus vicibus pro expensis et laboribus illorum qui procuraverunt et portaverunt ad domum dicta ova : 18 gr.

* Emptio piscium. *

2542 Item libravit pro emptione II ballarum alecium.

2543 Item libravit pro emptione V quart[anarum] de ferreez : 4 fl. 2 gr.

2544 Item libravit pro emptione I^C d'abundelles : 2 fl.

2545 Item libravit pro emptione III^{or} turturum : 2 fl. 5 gr.

2546 Item libravit pro emptione I^C amble : 11 gr.

2547 Summa presentis pagine : 70 fl. 5 gr.

[fol. 21]

* Emptio specierum. *

2548 Item libravit pro emptione medie libre sinamomi : 3 gr. 1 quart[...].

2549 Item libravit pro emptione duarum unciarum croci : 9 gr.

2550 Item libravit pro emptione medie libre thuris : 2 gr.

* Emptio coriorum. *

2551 Item libravit pro emptione trium coriorum bovis cum medio affectatorum : 10 1/2 fl.

2552 Item libravit pro emptione VIII coriorum vacce affectatorum pro expensis predictis : 11 $\frac{1}{2}$ fl.

* Emptio cepe. *

2553 Item libravit pro emptione I sestarii cepe pro expensis predictis : 10 gr.

* Emptio alliorum. *

2554 Item libravit pro emptione VIIIC alliorum pro expensis predictis : 9 gr.

* Emptio olivi. *

2555 Item libravit pro emptione I capre olivi pro expensis predictis : 5 fl.

2556 Item libravit pro conductu dictorum [sic] capre et balarum alecium usque ad Meleream, videlicet : 4 gr.

* Emptio ficuum. *

2557 Item libravit pro emptione XV librarum tam ficuum quam racemorum : 12 gr.

* Emptio cere. *

2558 Item libravit pro emptione XLIII³⁵ librarum cere, ad pondus Augste, quelibet libra III gr. ; valent : 11³⁶ fl.³⁷.

2559 Item libravit Petro de Bosco pro emptione IIII^{or}³⁸ facum in Ramis Palmarum et aliarum duarum in Assumptione beate Marie, videlicet : 5 fl. 3 gr.

2560 Summa presentis pagine : 47 fl. 4 gr. 1 quart.³⁹.

[fol. 21 v^o]

* Emptio hostiarum. *

2561 Item libravit pro emptione hostiarum dicto tempore : 6 gr.

³⁵ Corrigé de LIX.

³⁶ Corrigé de XIIII.

³⁷ X gr. biffé.

³⁸ Corrigé de trium, semble-t-il.

³⁹ Corrigé de 51 fl. 2 gr. 1 quart[...].

* Emptio salis.*

- 2562 Item libravit pro emptione sex sarcinarum salis, pro expensis predictis a dicto tempore, de quibus habuerunt pastores apud Prally medium sarcinam et grangerius Sancti Eugendi medium sarcinam, que sarcina XL gr. ; valent : 20 fl.

* Vestiarium religiosorum.*

- 2563 Item libravit domino priori claustralii, pro suo vestiario medii anni : 7 fl.
2564 Item libravit domino Francisco de Clausello, pro suo vestiario : 3 $\frac{1}{2}$ fl.
2565 Item libravit domino Guilhelmo Frumentini, pro suo vestiario : 3 $\frac{1}{2}$ fl.
2566 Item libravit domino Johanni de Curia, pro suo vestiario : 3 $\frac{1}{2}$ fl.
2567 Item libravit domino Nicolao Pagneti, pro suo vestiario III^{or} mensium : 28 gr.
2568 Item libravit domino Johanni Benedicti, pro suo vestiario II mensium : 14 gr. ⁴⁰.
2569 Item libravit pro vestiario fratri Johanni de Marino, novicio, medium annum : 21 gr.
2570 Item libravit fratri Bonifacio, pro suo vestiario, novicio : 21 gr.
2571 Item libravit fratri Michaeli de Stavie, pro vestiario suo : 21 gr.
2572 Item libravit fratri Claudi [sic] de Aquiano, pro vestiario suo : 21 gr.
2573 Item libravit fratri Jacobo, novicio, pro IIII^{or} mensibus : 14 gr.
2574 Item libravit fratri Colino Preposito, pro vestiario suo IIII^{or} mensium : 14 gr.
2575 Item libravit fratri Jaqueto, novicio, pro IIII^{or} mensibus : 14 gr.
2576 Item libravit fratri Jaquemino de Porta, pro suo vestiario IIII^{or} mensium : 14 gr.
2577 Summa presentis pagine : 53 fl. 1 gr.
2578 [fol. 22] Item libravit fratri Petro de Gignot, novicio, pro suo vestiario IIII^{or} mensium : 14 gr.
2579 Summa vestiariorum religiosorum, sacerdotum et noviciorum : 33 fl. 10 gr.

* Vestiarium conversarum.*

- 2580 Item libravit pro vestiario converse seu sororis Colete : 21 gr.
2581 Item libravit pro vestiario sororis Perrinete : 21 gr.
2582 Item libravit cuidam qui servivit in coquina amore Dei, in vestiario : 21 gr.

* Pensio magistri.*

- 2583 Item libravit pro pensione magistri noviciorum IIII^{or} mensium : 5 fl.

⁴⁰ En marge : *presbyteri* pour marquer que les chanoines déjà énumérés sont prêtres.

* Opus questarum. *

- 2584 Item libravit domino Guillelmo Frumentini, pro eundo ad questam caseorum : 5 gr.
2585 Item libravit eidem pro II^c acuum : 2 gr.
2586 Item libravit Petro Belliforti, qui vacavit cum predicto domino Guillelmo in dicta questa, VII diebus : 7 gr.
2587 Item libravit predicto domino Guillelmo, quum ivit ad questam sili-
ginis, tam pro acibus quam pro expensis : 8 gr.
2588 Item libravit predicto domino Belliforti, qui vacavit cum dicto domino Guillelmo in dicta questa siliiginis a festo beate Marie Magdalene, videlicet IIII^{xx} dietis, capiendo de medietate temporis qualibet die⁴² IX denarios mauricienses et de alia medietate temporis VI denarios mauricienses ; valent : 8 fl. 10 gr.
2589 Item libravit Jacopo dou Reau, famulo domus, pro expensis suis que-
rendo alpegia Orseriarum : 3 gr.
2590 Summa presentis pagine : 22 fl. 4 gr.

[fol. 22 v°]

* Cisio lignorum. *

- 2591 Item libravit pro cisione LX^{ta} tensarum lignorum apud Ferrez pro provisione domus, ultra famulos domus : 3 fl.

* Salarium barbitonsoris. *

- 2592 Item libravit barbitonsori domus pro salario suo medii anni : 3 1/2 fl.

* Salarium coci. *

- 2593 Item libravit coco pro salario suo sex mensium : 5 fl.

* Praticultorum. *

- 2594 Item libravit pralleryo de Prally seu Huldrico Gendre de Olono, pro IX diebus quibus vacavit cum curru suo pro ducendum fimum grangie per prata et spargendo, capiendo in die tam pro expensis quam dieta IIII^{or} gr. ; valent : 3 fl.
2595 Item libravit eidem pro regimine et falcatione et recolectione feni pratorum de Prally : 12 fl.

⁴² J biffé.

* Prallerii de Escunne. *

- 2596 Item libravit prallerio de Escunne pro factura pratorum, ut moris est, videlicet : 9 fl.

* Prallerii Martigniaci. *

- 2597 Item libravit prallerio Martignaci pro gubernatione pratorum Martignaci, falcatione et colectione, ut moris est : 16 fl.

* Equatarii. *

- 2598 Item libravit equatario pro salario suo trium mensium cum medio, quibus custodivit jumenta Martignaci : 10 s. mauricienses.

- 2599 Item libravit eidem dicto tempore ⁴³, pro sale dando dictis equis : 6 gr.

- 2600 Item libravit eidem, pro castratione equorum masculorum : 5 gr.

- 2601 Summa presentis pagine : 54 fl. 1 gr.

[fol. 23]

* Prallerii de Verbier. *

- 2602 Item libravit prallerio de Verbier pro salario suo et cultivatione, falcatione et colectione pratorum de Verbier, ut moris est : 5 fl.

* Fumatio prati de Arc. *

- 2603 Item libravit Johanni Goliart pro ducendo et spargendo fimum gran-
gie prat[orum] de Arc : 20 gr.

- 2604 Item prallerio de Arc, feci fieri per unum famulorum domus.

* Pastorum de Petra. *

- 2605 Item libravit magistro ⁴⁴ ovium, pro salario suo sex mensium : 5 fl.

- 2606 Item libravit pastori ovium, pro salario suo sex mensium : 4 fl. 2 gr.

- 2607 Item libravit castronario, pro salario suo sex mensium : 3 1/2 fl.

- 2608 Item libravit custodi agnorum, pro salario suo : 2 fl. 1 gr.

- 2609 Item libravit parvo fratri Millelivres, qui fuit tochon, pro salario suo : 2 fl.

- 2610 Item libravit pro confectione lignorum ibidem : 18 gr.

- 2611 Item libravit magistro ovium, pro uno barrali vini, una cupa frumenti
empt[is] pro tonsura ovium in Prallya, etiam pro avena empta pro agnis
teneribus, pro V gr. solitis sibi dari, videlicet : 3 fl. 4 gr.

⁴³ in biffé.

⁴⁴ Le ms. porte *magistrorum*.

- 2612 Item libravit pro coagulis emptis pro dicto alpe de Petra : 4 gr.
 2613 Item libravit pro tonsione agnorum et lane ottonine : 1 fl. 4 gr.
 2614 Summa presentis page : 29 fl. 11 gr.

[fol. 23 v°]

* Pastorum de Sutron. *

- 2615 Item libravit pro salario magistri qui composuit caseum in alpe de Sutron, pro salario suo : 6 fl. 1 gr.
 2616 Item libravit cuidam pastori vocato Saugez pro salario suo : 5 fl.
 2617 Item libravit custodi vaccarum pro salario suo : 3 fl. 8 gr.
 2618 Item libravit cuidam subdito suo : 2 $\frac{1}{2}$ fl.
 2619 Item libravit custodi vitulorum : 1 fl.
 2620 Item libravit ibidem in tyriaca : 1 gr.
 2621 Item libravit magistro vaccarum Rupis pro expensis suis, ut moris est, videlicet : 7 gr.

* Falcatio pratorum. *

- 2622 Item libravit pro falcatione pratorum Bibiani, Sancti Eugendi, de Arc, Petra, Pro, Cresti et Burgi, etiam record [...] Sancti Eugendi, videlicet : 19 $\frac{1}{2}$ fl.
 2623 Item libravit pro colectione, deportatione et reclusione feni dictorum pratorum, ultra famulos domus, etiam pro confectione aliquorum rivotrum de Ravierez : 10 fl.

* Salaria famulorum. *

- 2624 Item libravit Johanni, famulo Sancti Eugendi, pro salario suo sex mensium : 8 fl., quia melius tempus.
 2625 Item libravit Jacobo dou Reaulz, famulo, pro salario suo sex mensium, videlicet : 8 fl., quia melius tempus.
 2626 Summa presentis page : 64 fl. 5 gr.
 2627 [fol. 24] Item libravit pro salario Vienne Roz, famulo domus, sex mensium melioris temporis : 8 fl.
 2628 Item libravit pro salario unius operarii ⁴⁵ vocati Petrus de Broere, affermati in medio maii Auguste usque ad festum beati Michaelis, videlicet : 6 fl., 1 par sotular[um] et 3 paria de tacon[ures].
 2629 Item libravit pro salario ejus fratris, affermati die sancti Bernardi usque ad festum beati Michaelis : 5 fl., 1 par sotul[arum] et 3 tacob[ures].
 2630 Item libravit pro salario unius alterius famuli, affermati in festo beate Marie Magdalene per annum, pretio VI fl. dim., ⁴⁶ pro servitio X ebdomadarum melioris temporis : 2 fl.

⁴⁵ affermati biffé.

⁴⁶ pretio biffé.

- 2631 Item libravit pro salario unius famuli, affermati per annum, pretio VI fl., pro servicio sex mensium : 4 fl.
- 2632 Item libravit pro salario unius ancille, affermate in domo Sancti Eugendi cum grangerio per annum, pretio tam in salario quam vestitura : V fl., pro servitio X ebdomadarum : 12 $\frac{1}{2}$ gr.

* Putatio vinee. *

- 2633 Item libravit vitticolis vinee Bibiani pro putatione, accumbiatione vinee Bibiani et cetera, videlicet : 8 fl.

* Salarium grangerii Bibiani. *

- 2634 Item libravit pro salario grangerii Bibiani sex mensium melioris temporis cum portione capuciorum : 9 fl.
- 2635 Summa presentis pagine : 43 fl. 3 d. mauricienses.

[fol. 24 v^o]

* Opus vinee Bibiani. *

- 2636 Item libravit quos Jacobus, grangerius Bibiani, monstravit librasse, in pluribus parcellis, a festo sancti Mathie in operibus pratorum et vinee Bibiani, in emptione sepium et clausura pratorum, in colectione palmitum, in fodiacione vinee, in provanis, in emptione pacellorum, in rigatione quaterna vinee, in emptione ferri pro lagonibus, in reparatione lignonum, in collectione feni, frumenti et flagellatione, in emptu VIII quart[anarum] salis et aliis multis, a dicto tempore usque ad primam septembbris : 30 fl. 2 gr. 1 quart[...].

* Salarium grangerii Sancti Eugendi. *

- 2637 Item libravit pro salario grangerii Sancti Eugendi et ejus uxor, etiam pro portione capuciorum et vestium sibi promissorum per spatium sex mensium melioris temporis : 10 fl.
- 2638 Item libravit quos dicitur librasse Romerius, grangerius Sancti Eugendi, in diversis parcellis pro operibus grangiagii, videlicet emptione sex quart[anarum] salis, in emptione ferri et calibus pro aratro, pro securi, in ⁴⁷ messione et colectione bladorum quia tunc temporis famuli erant in fenis, et aliis multis necessariis, prout particulariter monstravit, videlicet : 10 fl. 2 gr. 1 fort[...].

⁴⁷ e biffé.

* Salarium bubulci. *

- 2639 Item libravit pro salario bubulci a dicto tempore usque ad festum
Omnium Sanctorum, videlicet : 4 fl. 4 gr.
2640 Summa presentis pagine : 54 fl. 8 gr. 3 fort[es].

[fol. 25] * Opus summularie. *

- 2641 Item libravit pro provisione officii summularie : 22 1/2 fl.
2642 Item libravit pro salario magistri summularie : 10 fl.
2643 Item libravit pro salario sex summulariorum, cuilibet XXXV soli-
dos mauricienses, valent : 35 fl.

* Opus sutorum. *

- 2644 Item libravit magistro sutorum, pro opere sotularum et taconurez
dicto tempore : 5 1/2 fl.
2645 Item libravit pro sumptu unius lampadis in ecclesia Auguste dicto
tempore, videlicet : 15 gr.
2646 Item libravit pro cisione lignorum unius dolii et ⁴⁸ reddiderunt nemus,
in portu boum : 20 gr.
2647 Item libravit pro ferratura mule mee dicto tempore : 1 fl.

Librata extraordinaria.

* Auguste : tacon[ures] ⁴⁹ et opus stuphe. *

- 2648 Item libravit pro emptione VIII^c de tavillon emptorum Auguste pro
domo Montis Jovis : 4 gr.
2649 Item libravit pro expensis factis eundo et regrediendo per Estuy pro
magistro fornelli stuphe : 14 gr.
2650 Item libravit pro pictura stuphe et aliquorum colorum : 5 fl.
2651 Summa presentis pagine : 83 fl. 5 gr.
2652 [fol. 25 v^o] Item libravit pro emptione XVI parium de verrellez pro
les archebans stuphe : 8 gr.
2653 Item libravit quos tradidit nomine de errez emptionis certarum cera-
rum ⁵⁰ pro les archebans stuphe : 4 1/2 gr.
2654 Item libravit pro emptione unius estamine de lothono, unius crathis,
duorum candelabrorum ferri : 13 gr.

⁴⁸ debe biffé.

⁴⁹ Se réfère manifestement au n° 2644.

⁵⁰ Pour serarum.

- 2655 Item libravit pro emptione IIII^{or} ciphorum de bruyere, quorum tres sunt jam fracti : 8 gr.
- 2656 Item libravit pro emptione trium duodenarum vitrorum, quare non sunt nec erant ciphi ad sufficientiam in Assumptione, etiam pro adventu illustrissimi principis et ceterorum : 6 gr.
- 2657 Item libravit pro emptione sex brochetorum nemoris, unius brande nemoris, unius goveti in alpe de Petra, sex duodenarum scutellarum nemoris, duarum duodenarum cinserior[um] nemoris : 2 1/2 fl.

* Refectio ciphi. *

- 2658 Item libravit pro refectione unius ciphi argentei et pro I uncia argenti ⁵¹ adjuncta : 18 gr.

* Factura tele. *

- 2659 Item libravit pro factura tele IIII^{XX} ulnarum de canapo quem recepui [sic] in inventario, expositarum in lintheaminibus in domo Montis Jovis : 14 gr.
- 2660 Summa presentis page : 8 fl. 5 1/2 gr.
- 2661 [fol. 26] Item libravit pro factura L^{ta} ulnarum tele expositarum in lintheaminibus in grangia Bibiani : 10 gr.

* Emptio ferri pro bornellis. *

- 2662 Item libravit pro emptione ferri pro bornellis : 16 gr.
- 2663 Item libravit Ybleto fabro pro factura XXXVIII virez a bornez : 19 gr.
- 2664 Item libravit pro reparatione bornellorum Johanni de Michel et Bartholomeo de Cerisey, qui vacca[ve]runt circa reparationem ipsorum XXIIII^{or} diebus, capiendo quilibet IX den. mauricienses in die ; valent: 6 fl.
- 2665 Item libravit pro una sera posita in alpe de Sutron : 2 1/2 gr.
- 2666 Item libravit pro reparatione securium pro nemore de Sutron : 6 gr.
- 2667 * Memento. * Item libravit pro emptione IIII^{or} librarium tabium ad bordon, qui sunt in Sancto Eugendo, pro turri : 3 gr.
- 2668 Item libravit pro emptione IIII^{or} duodenarum postium pro stupha : 2 fl.
- 2669 Item, libravit pro emptione duarum duodenarum de bodrons pro stupha, Vulliermodo Rosset de Orseriis, qui etiam tradidit postes : 1 fl.
- 2670 Item libravit Petro de Bosco, pro emptione unius millear[ii] de clavi-[um] ^{51 a} pro stupha : 5 gr.
- 2671 Summa presentis page : 14 fl. 1 1/2 gr.